
Exkurze do firmy ASMO Czech s.r.o. 
 

           Dne 20. října se dívky z osmých a devátých ročníků naší školy vydaly za poznáním do 
japonské firmy ASMO, která sídlí ve Zruči nad Sázavou. Od našich učitelů jsme dostaly papíry 
s pokyny, jaké informace jsme měly během prohlídky firmy zjistit a zapsat. Započaly jsme 
naši cestu, která pro některé z nás byla velmi náročná. Do ASMA  jsme dorazily kolem 8:45, 
kde už pro nás byla přichystána skvělá prezentace, ve které jsme se dozvěděly spoustu 
informací, o kterých mnohé z nás neměly ani tušení.  

Po diskuzi u prezentace a následně zodpovězených dotazů z naší strany jsme 
se konečně vypravily do výrobní haly, před kterou jsme byly obdarovány čepicemi v barvě 
loga ASMA. Některé z nás v pracovnících rozpoznaly známé tváře. Také jsme mohly 
nahlédnout do jedné veliké společné kanceláře, kde byl přítomen i prezident společnost pan 
Takada.  

Pomalu jsme se rozloučily s panem Říhou a jeho kolegyní, kterým tímto děkujeme za 
prohlídku a skvělé informace o firmě ASMO.  

Cesta zpět do školy nám trvala o něco rychleji, jelikož vedla z kopce. Byly jsme rády, 
když jsme spatřily školu a věděly, že za chvíli budeme moci prodiskutovat dnešní zajímavý 
den. Ve škole jsme se pustily do debaty a dozvěděly se, že budeme vytvářet svou fiktivní 
firmu, kde budeme moci vyrábět cokoliv. Na prezentaci jsme stihly pracovat jen krátce, 
jelikož byl již čas odchodu ze školy. Své originální nápady jsme dodělaly doma a myslím si, že 
nám celá akce ohledně ASMA přinesla spoustu zajímavých a důležitých poznatků.  
 

Děkujeme. 
 

Eliška Táborská, třída 9.B 


